INDICAÇÃO Nº 0233/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de realizar uma campanha interna que incentive os servidores
municipais a continuar e terminar seus estudos, para que possam ser beneficiados com a
progressão funcional via acadêmica.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  realizar  uma  campanha  interna  que

incentive  os  servidores  municipais  a  continuar  e  terminar  seus  estudos,  para  que  possam  ser

beneficiados com a progressão funcional via acadêmica.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposta visa o aperfeiçoamento do servidor público municipal,  garantindo a sua

evolução intelectual e a consequente melhora do serviço público prestado ao contribuinte.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor